



Styrets årsmelding 2012

Innledning

Et landsmøteår bærer, naturlig nok, preg av nettopp landsmøtet. NFU sitt øverste organ utgjør en stor samling av mennesker i et omfattende arrangement med mange forberedte saker. Det å avholde et landsmøte, krever store ressurser, både fra administrasjonen og fra landsstyrets medlemmer.

Årets landsmøte var velorganisert, og ble i tillegg langt billigere enn budsjettet. NFU sin administrasjon skal ha ros for planlegging, forberedelsene og organiseringen. Tilbakemeldingene fra landsmøtedelegatene har vært positive.

Regjeringen bestemte våren 2012 at det skulle produseres en stortingsmelding om levekårene til mennesker med utviklingshemning. Beslutningen kom som et svar på Helse- og omsorgskomiteens enstemmige innstilling høsten 2011, hvor det konstateres at reformens målsetninger var riktig, at målsetningene fortsatt gjelder, men at utviklingen ikke har gått i retning av reformens målsetninger. Helse- og omsorgskomiteen ba regjeringen sikre at reformen kom tilbake på sporet.

Ansvar for utarbeidelsen av stortingsmeldingen er lagt til Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet. Men forvaltningens sektorprinsipp gjelder fortsatt, så prosessen med utarbeidelse av stortingsmeldingen vil fordre et tett og omfattende samarbeid mellom mange departementer, spesielt Kommunal- og regionaldepartementet, Arbeidsdepartementet, Helse- og omsorgsdepartementet og Kunnskapsdepartementet.

Utarbeidelsen av stortingsmeldingen er todelt. Den første fasen består i å utarbeide en faktarapport for levekårene til mennesker med utviklingshemning. Ansvar for utarbeidelse og koordinering av dette arbeidet er lagt til Bufdir. NFU har deltatt i flere møter i forbindelse med utarbeidelsen av faktarapporten.

Arbeidet med stortingsmeldingen har også skapt et behov for tettere dialog med organisasjoner, forvaltningsorgan og politiske aktører. I tillegg har utarbeidelsen av stortingsmeldingen utvilsomt skapt større muligheter for en slik dialog.

Samarbeidet med politiske myndigheter er bedre og tettere enn på lenge, noe som blant annet har medført at det ikke lenger er det samme behovet for det samme pressefokus på nasjonale politiske saker som når NFU sine saker ikke er på dagsorden.

Husbanken har fått presiseringer i sine regelverk som sier at prosjekter i strid med reformens målsetninger ikke skal støttes. NFU har gjennom mange år arbeidet for en slik ordning. Det er gledelig å se resultater av vårt arbeid.

Landsstyret (øverste myndighet i landsmøteperioden 2009 (september) – 2012)

Medlemmer i landsstyret for denne perioden:

Jens Petter Gitlesen	Forbundsleder	Rogaland
Anita Tymi	Nestleder	Nordland
Anne Jorunn Økland	Medlem	Hordaland
Grete Müller	Medlem	Rogaland
Lillian Sundsdal	Medlem	Aust-Agder
Ester Skreros	Medlem	Vest-Agder
Vidar Haagensen	Medlem	Akershus

Varamedlemmer:

Trine Lise Systad	1. varamedlem	Vest-Agder
Gro Stalheim Iversen	2. varamedlem	Hordaland
Olav Grimdalen jr.	3. varamedlem	Oslo
Trond Magne Sandvik	4. varamedlem	Buskerud

Dette landsstyre avholdt 6 møter i 2012 og behandlet 74 saker.

Landsstyret (øverste myndighet i landsmøteperioden 2012 – 2016)

Medlemmer i landsstyret for denne perioden:

Jens Petter Gitlesen	Forbundsleder	Rogaland
Bjug Ringstad	Nestleder	Oppland
Anne Jorunn Økland	Medlem	Hordaland
Lillian Sundsdal	Medlem	Aust-Agder
Oscar Eide	Medlem	Hordaland
Frid Tellefsen Svineng	Medlem	Finnmark
Eirik Dahl	Medlem	Sogn og Fjordane

Varamedlemmer:

Anna Hultgren Olsen	1. varamedlem	Nordland
Rigmor Hamnvik	2. varamedlem	Troms
Jørann Hansen	3. varamedlem	Telemark
Harald Eriksen	4. varamedlem	Møre og Romsdal

Råd og utvalg nedsatt av landsstyret for landsmøteperioden 2009 – 2012

- **Internasjonalt utvalg**

Medlemmer:

Helene Holand – Buskerud – leder

Grete Müller – Rogaland – medlem

Jens Petter Gitlesen – Rogaland – medlem
Tom Skauge - Hordaland ble oppnevnt som medlem i september 2011

- **Leirstyret**
Steinar Nyland – Sør-Trøndelag – leder
Lillian Sundsdal – Aust-Agder – medlem
Marte Barking – Akershus – medlem
- **Fondsstyret**
Geir Markussen – Nordland – leder
Alf Anvedsen – Rogaland – medlem
Eli Lidal – Sør-Trøndelag – medlem
Helene Holand- Buskerud – varamedlem
- **Ressursgruppe "Aktiv i egen organisasjon"**
Marianne Lillemoen – Akershus - medlem
Tom Høisveen – Hedmark - medlem
Tom Køttet – Oppland - medlem
Roar Lindeberg – Vestfold - medlem
Jon Erik Rømen – Vestfold - medlem
Jorun Gåskjølen – Vestfold - medlem
Camilla Berntsen – Vestfold - medlem
Jørann Hansen – Telemark - medlem
Anne Mette Karlsen – Aust-Agder - medlem
Eirik Nygård – Rogaland - medlem
Remi Jacobsen – Nord-Trøndelag - medlem

Anne Jorunn Økland – Hordaland – leder
Ragna Langlo - Hordaland og Helene Holand – Buskerud er tilretteleggere.

Råd og utvalg er i 2013 nedsatt av landsstyret for landsmøteperioden 2012 - 2016. Dette vil bli omhandlet i årsmelding 2013.

Medlemmer/kontingent

Medlemsmassen har i 2012 økt med 184 medlemmer mot en økning i 2011 på 67 medlemmer.

Nye medlemmer utgjør 534 personer i løpet av 2012. Av utmeldte, dvs. 256 personer, er 60 døde og 24 står med adresse ukjent. Egenutmeldte av NFU er på 172 personer. Dette er personer som enten ikke har betalt etter flere purringer eller meldt seg ut selv.

NFUs medlemstall pr. 31. desember 2012 sammenlignet med 2011

Type medlemskap	Antall medlemmer	Antall medlemmer
-----------------	------------------	------------------

	2011	2012
Fullt betalende	5 844	5 962
Barn under 18 år	468	482
Medlem moderasjon (husstand)	1 117	1 167
Minstepensjonister	320	315
Totalt antall medlemmer	7 749	7 933

Kontingenten fordeler seg på organisasjonen etter følgende nøkkel:

NFU sentralt 47,5 %

Fylkeslag 27,5 %

Lokallag 25,0 %

Fullt betalende medlemmer + minstepensjonister, får medlemsbladet. Frittstående abonnement på medlemsbladet koster kr. 400,-

Total medlemsmasse fordeler seg følgende i fylkene 2012, også sett i forhold 2011.

Fylkeslag	Totalt 2011	Totalt 2012	Endring Medlemmer
Oslo	294	298	4
Akershus	557	560	3
Østfold	192	201	9
Hedmark	303	327	24
Oppland	484	481	- 3
Buskerud	281	283	2
Vestfold	351	364	13
Telemark	242	237	- 5
Aust-Agder	276	278	2
Vest-Agder	344	349	5
Rogaland	690	722	32
Hordaland	954	972	18
Sogn og Fjordane	463	469	6
Møre og Romsdal	700	748	48
Sør-Trøndelag	374	375	1
Nord- Trøndelag	233	243	10
Nordland	710	701	-9
Troms	186	208	22
Finnmark	115	117	2
Sum	7749	7933	184

Mennesker med utviklingshemning, foreldre, søsken, andre pårørende og andre interesserte, er og kan være medlem i NFU.

Pr. 31.12. 2012 hadde NFU 188 lokallag, det samme antall som i 2011. Trenden med nedgang i lokallag kan synes å ha stoppet opp.

Prosjekter:

NFU satser aktivt på prosjektarbeid som arbeidsform for å nå målene i arbeidsprogrammet. Vårt solidaritetsarbeid er også basert på prosjektarbeid.

ExtraStiftelsen Helse og Rehabilitering

NFU har siden 2004 aktivt satsset på å søke prosjektmidler gjennom ExtraStiftelsen. Siden den tid har NFU blitt tildelt støtte til flere prosjekter fra denne stiftelsen. I 2012 fikk vi en støtte på kr 2 368 300,-, men dette varierer fra år til år. Nærmere informasjon om prosjektene er å finne på www.extrastiftelsen.no/prosjektbibliotek

NFUs internasjonale solidaritetsarbeid

Over hele verden svikter ansvarlige myndigheter når det gjelder å sørge for at mennesker med utviklingshemning får ivaretatt sine grunnleggende menneskerettigheter. NFU har et ansvar når det gjelder å bruke den posisjon vi har, vårt internasjonale nettverk og vår erfaring til å bedre livssituasjonen for mennesker med utviklingshemning, også utenfor Norges grenser. NFU arbeider gjennom stiftelsen Atlas-alliansen med våre prosjekter. NFUs bistandsportefølje for 2012 beløp seg til 8 144 310,-. Dette er midler som søkes gjennom Atlas-alliansen og utgjør NORAD, OD (Operasjon Dagsverk), og innsamlede midler TV-aksjonen 2002.

I 2012 har våre prosjekter vært som følger:

- **Malawi:** Støtte til en organisasjon som jobber for rettighetene til barn og unge med funksjonsnedsettelse, særlig fokus på utviklingshemning.
- **Malawi:** Pilot prosjekt på mobilisering og inkludering av funksjonshemmet ungdom, med særlig fokus på utviklingshemmet ungdom på en skole
- **Zanzibar:** Støtte til en søsterorganisasjon på Zanzibar som jobber med rettighetene for mennesker med utviklingshemning.
- **Zanzibar:** Prosjekt på inkluderende utdanning ledet av utdanningsdepartementet med støtte fra den lokale søsterorganisasjonen
- **Zambia:** Støtte til etableringen av et lokalbasert rehabiliteringsprosjekt drevet av lokale myndigheter (duty-bearers), og støtte til rettighets og interessepolitisk arbeid gjennom funksjonshemmede organisasjoner (rights-holders).
- **Inclusion Africa:** Støtte til etableringen av Inclusion Africa, en regional gren av Inclusion International i Afrika.
- **Nepal:** Støtte til en søsterorganisasjon som jobber for å bedre livssituasjonen til mennesker med utviklingshemning i Nepal.

Nærmere informasjon www.nfunorge.org og www.atlas-alliansen.no

Informasjon og kommunikasjon

NFUs nettside

NFUs nettside www.nfunorge.org.

I 2012 er ny nettside utarbeidet som ble lansert 18. februar 2013.

Sosiale media

NFU har egen facebookside, debattforum Origo og er også tilstede på Twitter. Forbundsleder Jens Petter Gitlesen og landsstyremedlem Vidar Haagensen har stått som ansvarlige redaktører, og i ny landsmøteperiode er det forbundsleder Jens Petter Gitlesen som er ansvarlig redaktør.

NFU sin side på facebook har vært en stor suksess. Siden ble startet opp i 2010 og har hatt en god utvikling, også i 2012. Tilhengere er NFU-medlemmer som er aktive på facebook, tjenesteytere og andre med engasjement på feltet. Flere stortingspolitikere er tilhengere av siden. Vi har flere eksempler på at nasjonale politikere har tatt utgangspunkt i saker som NFU har presentert på facebook.

Medlemsblad – Samfunn for Alle

Det er utgitt 6 numre i 2012.

NFU sender ut gratisnumre til beslutningstakere og myndighetspersoner, samt samarbeidspartnere. Forbundsleder er ansvarlig redaktør. Journalist Bitten Munthe-Kaas skiver stort sett alt. Medlemskonsulent Kari Bue i NFUs administrasjon tilrettelegger og skriver lett-lest bolker.

Samfunn for Alle legges ut som pdf – filer på NFUs nettside.

Media

NFU er en liten organisasjon. Det er trangt om plassen på de politiske sakskartene. Skal NFU nå frem med sine interesser, må folk bli klar over vår eksistens og våre utfordringer.

Oppslagene kan ses på vår hjemmeside www.nfunorge.org under nyheter samt vår facebookside.

Mediaovervåkeren Retriever registrerte "Norsk Forbund for Utviklingshemmede" i 361 oppslag i 2012. I tillegg kommer en rekke omtaler hvor organisasjonsnavnet vårt ikke er nevnt. NFU fikk også mye omtale i TV og radio, både på regionale sendinger og nasjonale sendinger.

Organisasjonsarbeid

NFUs 18. landsmøte.

Landsmøte er NFUs høyeste myndighet. Landsmøtet ble avholdt 21. – 23. september 2012 på Scandic Airport hotell, Gardermoen – Akershus. Til landsmøtet møtte 105 utsendinger valgt av fylkeslagenes årsmøter inkludert landsstyret.

Saker som ble behandlet på landsmøtet var: konstituering, landsstyrets melding 2009-2012, revidert regnskap med revisors beretning for årene 2009-2010-2011,

vedtektsendringer, innsendte saker, arbeidsprogram for 2012-2016, valg, rammebudsjett for landsmøteperioden og uttalelser fra landsmøtet.

Uttalelser som ble vedtatt var om videregående opplæring, flersidig diskriminering av mennesker med utviklingshemning og uttalelse om sorteringssamfunnet.

Landsmøteprotokollen og uttalelser er lagt ut på NFUs hjemmesider.

Neste landsmøte blir i 2016, da det nå er innført 4-års landsmøteperiode.

Ledersamlinger.

Det er avholdt én ledersamling. Man var enig om at det avholdes kun én ledersamling i 2012, da dette var et landsmøteår.

Ledersamling ble avholdt: 4. og 5. februar 2012, med fagdag 3. februar. Tema på fagdagen var foredrag om FN-konvensjonen med fokus på artikkel 19 (retten til å velge hvor man vil bo), samt den nye vergemålsloven. Juridisk rådgiver i NFUs administrasjon Hedvig Ekberg var foredragsholder. I selve ledersamlingen hadde man oppe tema – fremtidens arbeidstilbud, rettigheter knyttet til fritid og rekruttering av småbarnsforeldre.

Til det siste fikk fylkeslederne presentert et hefte utarbeidet av nestlederen Anita Tymi.

Det var et meget bra fremmøte på ledersamlingen og fagdagen.

Besøk fylkeslagenes årsmøter

Landsstyret bestreber seg hvert år på å besøke fylkeslagenes årsmøter. I 2012 besøkte Jens Petter Gitlesen årsmøtene i Oslo, Akershus, Oppland, Buskerud, Aust-Agder og Troms.

Landsstyremedlem Trine Lise Systad besøkte Telemark og Vidar Haagensen besøkte Rogaland. Anne Jorunn Økland representerte landsstyret på årsmøtet til Hordaland.

NFUs organisasjons- og ferieleir

Hver sommer møtes medlemmer med utviklingshemning til NFUs organisasjons- og ferieleir. Det gjennomføres flere kurs under leiruka, og tema som tas opp er fra NFUs prinsipper. Det tilrettelegges også for diverse fritids- og sportsaktiviteter. Leiren ble arrangert i juli 2012. Leirstyret avgir rapport. Deltakeravgiften var kr. 4.700,- pr. person.

Kurs- og studiearbeid

Kurs/studieplaner er oppdatert.

Likemannsarbeid

NFU sentralt søker likemannsmidler bevilget over Statsbudsjettet. NFU sentralt administrerer søknadene fra organisasjonen og foretar utdeling basert på rapportering og regnskap.

Likemannsarbeidet utgjorde følgende tiltak:

Opplæring i likemannsarbeid.

Likemannsgrupper for søsken til personer med utviklingshemning.

Likemannsgrupper for personer med utviklingshemning.
 Likemannsgrupper for foreldre til barn i ulike alder.
 Likemannsamlinger.

Samarbeid og medlemskap:

- **SAFO – Samarbeidsforumet av funksjonshemmedes organisasjoner**
 SAFO er en sammenslutning/paraply bestående nå av Foreningen Norges Døvblinde og Norges Handikapforbund.
 Gjennom SAFO arbeider NFU interessepolitisk.
 For nærmere informasjon: www.safo.no.
- **Atlas-alliansen**
 er funksjonshemmedes egen bistandsstiftelse.
 Generalsekretær Vibeke Seim-Haugen styremedlem i Atlas-alliansens styre inntil 14. februar, hvoretter nestleder Bjug Ringstad har overtatt.
 Forbundsleder Jens Petter Gitlesen er varamedlem.
 For nærmere informasjon : www.atlas-alliansen.no
- **Studieforbundet næring og samfunn.**
 For nærmere informasjon: www.naeringoggsamfunn.no
- **Extrastiftelsen Helse og Rehabilitering**
 NFU er medlem.
<http://www.extrastiftelsen.no>
- **FrivillighetsNorge**
 For nærmere info: <http://www.frivillighetsnorge.no>
- **Innsamlingsrådet**
 For nærmere informasjon: <http://www.innsamlingsrådet.no>
- **Leser søker bok**
 For nærmere informasjon: <http://www.lesersokerbok.no>

Internasjonalt

- **NSR – Nordisk Samarbeidsråd**
 Et nettverk bestående av søsterorganisasjoner fra Island, Færøyene, Sverige, Finland, Åland og Danmark.

NSR møtes to ganger i året for gjensidig erfaringsutveksling om interessepolitiske tema. Det utferdiges felles uttalelser til landenes myndigheter der det er behov for dette. NSR arbeider også opp mot Inclusion Europe og Inclusion International.
 NFU har i 2012 vært representert av landsstyremedlem Anne Jorunn Økland, generalsekretær Vibeke Seim-Hagen, juridiske rådgivere Hedvig Ekberg og

Kristine Vierli. Det har vært avholdt to møter, hvorav ett i Oslo og ett i Finland.

- **Inclusion International**

For nærmere info: <http://www.inclusion-international.org>

Generalforsamling og konferanse avholdt i Washington, hvorav NFU var representert med juridisk rådgiver Hedvig Ekberg.

Inclusion International fremla rapporten: Global Report on Article 19: Inclusive Communities = Stronger Communities.

- **Inclusion Europe**

For nærmere info: <http://www.inclusion-europe.org>

Helene Holand - Buskerud er styremedlem. (personlig oppnevnt).

Anne Jorunn Økland er styremedlem gjennom sitt styreverv i EPSA.

- **EPSA – Den europeiske plattformen for mennesker med utviklingshemning**

For nærmere info: <http://www.socialplatform.org>

Anne Jorunn Økland er NFUs representant og også valgt som styremedlem.

Samarbeid med andre organisasjoner/aktører:

- **NAKU - Nasjonalt kompetansemiljø om utviklingshemning**

For nærmere info: <http://www.naku.no>

Medlem i faggruppe har vært juridisk rådgiver Hedvig Ekberg og landsstyremedlem Anne Jorunn Økland som varamedlem.

- **KRUS - Kriminalomsorgens utdanningscenter og Sentral fagenhet**

For nærmere info: <http://www.krus.no/no>

NFU er samarbeidspartner når det gjelder den årlige konferansen hvor NFU også står som arrangør av konferansen. Juridisk rådgiver Hedvig Ekberg deltok i planleggingen av konferansen. NFU deltok i den årlige fagkonferansen ved forbundsleder og juridiske rådgivere.

- **SOR – Samordningsrådet for arbeid for mennesker med utviklingshemning – prosjekt selvbestemmelse**

For mer info: <http://www.sor-nett.no>

- **FO – Fagforbundet for barnevernspedagoger, sosionomer, vernepleiere og velferdsarbeidere**

For nærmere info: <http://www.fo.no>

- **Special Olympics Norge - SON**

For nærmere info: <http://www.specialolympics.no>

Landsstyremedlem (til september 2012) Grete Müller er styremedlem i SON.

- **Mitt Liv aksjonen**
NFU har deltatt i aksjonsgruppen Mitt Liv. Dette er et samarbeid mellom ULOBA, NHF og NFU.

NFUs representasjoner i råd/utvalg i 2012 for NFU og gjennom SAFO.

- Barne- og likestillingsdepartementet - Statens råd for likestilling av funksjonshemmede – Jens Petter Gitlesen
- Arbeids- og velferdsdirektoratet – NAVs sentrale brukerutvalg – Vibeke Seim-Haugen varamedlem.
- Oslo Universitetssykehus – brukerutvalg - Grete Müller
- Utdanningsdirektoratet - Råd for inkluderende opplæring – Jens Petter Gitlesen
- IT-Funk – forskningsrådet – Ragna Lango, Jens Petter Gitlesen varamedlem
- REK-Vest-KD - Birgitte Hjertaas
- Arbeidsdepartementet - Utvalg som vurderer skjermede virksomheters rolle og plass i arbeidsmarkedspolitikken – Helene Holand (Brofoss)
- Utdanningsdirektoratets faggruppe for multifunksjonelle læremidler – Anita Tymi
- Likestillings- og diskrimineringsombudet - Brukerutvalg – Jens Petter Gitlesen
- Barne- og familiedirektoratet - Referansegruppe for evaluering av tilskuddsordningen for funksjonshemmedes organisasjoner – Vibeke Seim-Haugen
- Statped. Referansegruppe organisasjoner – Jens Petter Gitlesen
- Helsedirektoratet: Arbeidsgruppe for juss-etikk - Fagrapport om implementering av velferdsteknologi i de kommunale helse- og omsorgstjenestene – Hedvig Ekberg
- Oslo Universitetssykehus - Referansegruppe for sjeldensentrene i OUS - Vidar Haagensen, Grete Müller varamedlem
- Utdanningsdirektoratet - Det nasjonale programmet - Vi sprenger grenser – Jens Petter Gitlesen
- Kommunal- og regionsdepartementet/FAFO – Referansegruppe - Samlokaliserte kommunale boliger og bofellesskap – Jens Petter Gitlesen
- Helsedirektoratet - Dokumentasjonsregler for personell som yter tjenester etter Helse og omsorgsloven – Hedvig Ekberg.
- Barne- og familiedirektoratet – NOVA - Referansegruppe om voldsutsatte personer med nedsatt funksjonsevne – Hedvig Ekberg
- Justisdepartementet - Referansegruppe – Arvelovutvalget – Hedvig Ekberg
- Arbeidsdepartementet -Trygdeforhandlinger – AD - Vibeke Seim-Haugen varamedlem

NFUs administrasjon:

Lokalisering:

NFUs administrasjon er lokalisert i Oslo.

Årsverk:

Sysselsatte årsverk pr. 31.12.2012 er 11,7.

Forbundsleder er ikke inkludert i sysselsattes årsverk, da han er frikjøpt.

Kostnader for forbundsleder inngår i lønns- og personalkostnadene.

Fortsatt drift:

Regnskapet er satt opp i henhold til gjeldende regnskapslov, og under forutsetning av fortsatt drift.

Likestilling:

I NFUs administrasjon er det innarbeidet en "policy" som tar sikte på at det ikke fremkommer forskjellsbehandling på grunn av kjønn. Av administrasjonens ansatte var det pr. 31.12. 2012, 2 menn og 11 kvinner. (inklusive daglig leder SAFO).

Sykefravær:

I NFUs administrasjon har sykefraværet i 2012 vært på 3,72 %. En vesentlig del av sykdommen skyldes en langtidssykemelding (1,9 %).

Arbeidsmiljø:

Arbeidsmiljøet regnes som godt.

Miljø:

NFU har ikke aktiviteter som forurensar det ytre miljø.

NFU har innført kildesortering av avfallet i NFUs kontor.

Juridisk rådgivning:

NFUs juridiske rådgivere gir en utstrakt rådgivning innenfor flere rettsområder som sosialtjenester, bolig, hjelpeverge, helse- og omsorg, opplæring og trygd.

Vi behandler ca 500 henvendelser og saker i året, uten kostnad for enkeltpersoner.

Dette er et lavterskeltilbud som vi har forsøkt å få spesiell statlig støtte til. Så langt har vi ikke lyktes med det.

ØKONOMI

Regnskapet

Regnskapet gjelder NFU sentralt. Fylkes- og lokallag avgir egne regnskap.

NFUs solidaritetsarbeid, som finansieres gjennom prosjektmidler fra Atlas-alliansen samt Operasjon Dagsverk (OD), er synliggjort i regnskapet ved at prosjektmidler mottatt er inntektsført, samt at prosjektkostnader er utgiftsført. På denne måten synliggjøres NFUs totale omsetning, selv om NFU avleverer regnskap for disse midlene gjennom Atlas-alliansen. Noe av solidaritetsarbeidet finansieres gjennom NFUs egne midler. For 2012 utgjør disse kr 115 635,-

Medlemskontingent føres som inntekt, og refusjon til fylkes- og lokallag som reduksjon av inntekt.

Øvrig inntekt i 2012 består av offentlige tilskudd på kr. 3 280 383,- samt medlemskontingent på kr. 2 989 002,-. NFUs andel av tippenøkkelen i 2012 utgjorde kr. 3 242 332,-. Det er fra driftstilskuddet gitt fra Barne- ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir.) utbetalt til lagene kr 103 606,- i velferdsmidler. Bruken av dette rapporteres inn til NFU sentralt. Fra medlemskontingenten er det refundert kr. 1 545 217,- til fylkes- og lokallag.

NFU har også mottatt en arv på kr 1 603 893,-, som er ført inn under andre driftsinntekter, da det ikke forelå spesielle bindinger fra arvelaters side.

NFUs landsmøte var budsjettert å koste inntil 1 million. På grunn av meget god og stram økonomistyring, mindre kostnader til reiser etc, ble den totale kostnaden for landsmøtet kr 155 000,- mindre enn budsjettert.

Regnskapet 2012 er avsluttet med et årsresultat på pluss kr 614 620,- som legges til egenkapitalen. Det vises til regnskap med noter.

Landsstyret mener at årsregnskapet gir et rettviseende bilde av NFUs eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat.

Økonomiske utsikter 2013

For 2013 er det vedtatt et budsjett med underskudd på 588.551 kroner. Det er ikke varslet vesentlige endringer i de statlige tilskuddssystemene som skal kunne påvirke NFU sine inntekter for 2013. Usikkerheten vil først og fremst være knyttet til hvilke av våre prosjektsøknader som realisert, endring i antall medlemmer, eventuelle gaver eller arv og lignende.

Det nyvalgte landsstyret har vedtatt å starte inntektsskapende arbeid, men resultatet av dette arbeidet kan ikke forventes å påvirke organisasjonens inntekter for 2013.

Oslo, 25. mai 2013



Jens Petter Gitlesen
Forbundsleder



Bjug Ringstad
Nestleder



Frid Tellefsen Svineng
Landsstyremedlem



Anne Jorunn Økland
Landsstyremedlem



Oscar Eide
Landsstyremedlem



Eirik Dahl
Landsstyremedlem



Lillian Sundsdal
Landsstyremedlem



Vibeke Seim-Haugen
Generalsekretær



Til styret i Norsk Forbund for Utviklingshemmede

Revisors beretning

Uttalelse om årsregnskapet

Vi har revidert årsregnskapet for Norsk Forbund for Utviklingshemmede, som viser et positivt resultat på kr 614 620. Årsregnskapet består av balanse per 31. desember 2012, resultatregnskap, for regnskapsåret avsluttet per denne datoen, og en beskrivelse av vesentlige anvendte regnskapsprinsipper og andre noteopplysninger.

Styret og generalsekretærs ansvar for årsregnskapet

Styret og generalsekretær er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettviseende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge, og for slik intern kontroll som styret og daglig leder finner nødvendig for å muliggjøre utarbeidelsen av et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller feil.

Revisors oppgaver og plikter

Vår oppgave er å gi uttrykk for en mening om dette årsregnskapet på bakgrunn av vår revisjon. Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder International Standards on Auditing. Revisjonsstandardene krever at vi etterlever etiske krav og planlegger og gjennomfører revisjonen for å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon.

En revisjon innebærer utførelse av handlinger for å innhente revisjonsbevis for beløpene og opplysningene i årsregnskapet. De valgte handlingene avhenger av revisors skjønn, herunder vurderingen av risikoene for at årsregnskapet inneholder vesentlig feilinformasjon, enten det skyldes misligheter eller feil. Ved en slik risikovurdering tar revisor hensyn til den interne kontrollen som er relevant for organisasjonens utarbeidelse av et årsregnskap som gir et rettviseende bilde. Formålet er å utforme revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk for en mening om effektiviteten av organisasjonens interne kontroll. En revisjon omfatter også en vurdering av om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om regnskapsestimaterne utarbeidet av ledelsen er rimelige, samt en vurdering av den samlede presentasjonen av årsregnskapet.

Etter vår oppfatning er innhentet revisjonsbevis tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Konklusjon

Etter vår mening er årsregnskapet avgitt i samsvar med lov og forskrifter og gir et rettviseende bilde av den finansielle stillingen til Norsk Forbund for Utviklingshemmede per 31. desember 2012, og av resultater for regnskapsåret som ble avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.

Uttalelse om øvrige forhold

Konklusjon om årsberetningen

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, mener vi at opplysningene i årsberetningen om årsregnskapet, forutsetningen om fortsatt drift og forslaget til anvendelse av overskuddet er konsistente med årsregnskapet og er i samsvar med lov og forskrifter.

Konklusjon om registrering og dokumentasjon

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag ISAE 3000 "Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell informasjon", mener vi at ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og dokumentasjon av organisasjonens regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god bokføringskikk i Norge.

Oslo, 25. mai 2013

PricewaterhouseCoopers AS

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Hans-Christian Berger'.

Hans-Christian Berger
Statsautorisert revisor

Norsk Forbund for Utviklingshemmede (NFU)**Resultatregnskap**

	Note	2012	2011
DRIFTSINNTEKTER			
Kontingenter		2 989 002	2 934 705
-Refundert fylkeslag og lokallag		-1 545 217	-1 548 781
Annonser og abonnenter Samfunn for alle (SFA)		421 873	391 729
Tilskudd offentlige	3	3 280 383	3 519 656
NFU's andel av likemannsmidler	3	63 051	34 775
Deltakeravgift sommerleir, kurs, konferanser		1 191 366	1 077 599
Andel Tippenøkkelen		3 242 332	3 242 332
Momskompensasjon		447 632	437 429
Annen driftsinntekt	4	2 221 230	772 011
Tilskudd solidaritetsarbeid	13	8 144 310	8 142 637
Sum driftsinntekter		20 455 962	19 004 093
DRIFTSKOSTNADER			
Lønnskostnader m.m.	2	5 023 014	5 091 691
Trykkkostnader SFA		391 918	392 121
Salgsmateriell		68 340	86 121
Lokalkostnader	5	1 194 065	1 087 014
Inventar og utstyr	8	57 127	40 034
Informasjon og kommunikasjon		180 680	86 029
Vedlikehold lokaler og utstyr		15 736	7 471
Honorarer	2, 6	731 979	615 189
Kontorkostnader		604 483	662 154
Kontingent/medlemskap		107 126	140 900
Telefon		65 573	88 510
Porto		416 350	381 499
Sommerleir		369 135	405 558
Reise, møte og oppholdskostnader	7	1 496 807	1 381 970
Landsmøte 2012		845 137	-
Støtte til lag	11	103 606	100 000
Møtekostnader		62 423	91 753
Bankkostnader		27 442	27 267
Andre driftskostnader		10 501	33 358
Kostnader solidaritetsarbeid	13	8 259 946	8 410 168
Sum driftskostnader		20 031 388	19 128 807
DRIFTSRESULTAT		424 574	-124 714
FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER			
Annen renteinntekt		168 220	103 843
Verdiendring markedsbaserte finansielle omløpsmidler		22 570	-8 369
Annen rentekostnad		745	773
Netto finansposter		190 046	94 701
ÅRSRESULTAT		614 620	-30 013
DISPONERING AV ÅRSRESULTAT			
Overført til opptjent egenkapital		614 620	-30 013

Norsk Forbund for Utviklingshemmede (NFU)

Eiendeler 31.12

	Note	2012	2011
ANLEGGSMIDLER			
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger o.a fast eiendom		2 496 216	2 496 216
Inventar og utstyr		89 176	134 732
Sum varige driftsmidler	8	2 585 392	2 630 948
Sum anleggsmidler		2 585 392	2 630 948
OMLØPSMIDLER			
Fordringer			
Kundefordringer	12	210 157	145 173
Andre fordringer	12	1 386 021	4 528 993
Sum fordringer		1 596 178	4 674 167
Investeringer			
Markedsbaserte aksjer/aksjefond	9	81 132	68 229
Markedsbaserte obligasjons-/pengemarkedsfond	9	2 107 662	1 283 337
Bankinnskudd, kontanter og lignende	1	5 374 646	4 220 751
Sum omløpsmidler		9 159 618	10 246 484
SUM EIENDELER		11 745 010	12 877 432

Norsk Forbund for Utviklingshemmede (NFU)

Egenkapital og gjeld 31.12

	Note	2012	2011
EGENKAPITAL			
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		6 171 032	6 201 044
Årets resultat		614 620	-30 013
Sum opptjent egenkapital		6 785 651	6 171 032
Sum egenkapital		6 785 651	6 171 032
GJELD			
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		319 222	304 519
Skyldig offentlige avgifter, feriepenger		1 186 683	1 220 553
Mottatt, ikke benyttede tilskudd	10	2 946 400	4 612 930
Annen kortsiktig gjeld		507 056	568 399
Sum kortsiktig gjeld		4 959 360	6 706 402
Sum gjeld		4 959 360	6 706 402
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		11 745 010	12 877 432

Oslo, 25.mai 2013


Jens Petter Gittesen
Forbundsleder


Bjørg Ringstad
Nestleder


Frid T. Svineng
Landsstyremedlem


Eirik Dahl
Landsstyremedlem


Oscar Eide
Landsstyremedlem


Anne Jorunn Økland
Landsstyremedlem


Lillian Sundsdal
Landsstyremedlem


Vibeke Seim-Haugen
Generalsekretær

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk.

a) Driftsinntøker

Inntektsføring av tilskudd skjer ved benyttelse av tildelte midler.

b) Omløpsmidler/Kortsiktig gjeld

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og antatt virkelig verdi.

c) Anleggsmidler/Langsiktig gjeld

Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets økonomiske levetid (se note 8).

d) Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene.

Note 1 Bundne midler

Av balanseposten bankinnskudd og kontanter er kroner 288.756,- bundet i skattetreksmidler, og kroner 249.151,- er innestående på depositumskonto. Totalt kroner 537.907,-.

Note 2 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser til daglig leder m.v.

Lønnskostnader	2012	2011
Lønninger	3 692 372	3 797 795
Tapt arbeidsfortjeneste, tillitsvalgte	-	6 231
Arbeidsgiveravgift	757 031	744 838
Pensjonskostnader	533 518	462 266
Andre personalkostnader	40 093	80 561
Sum	5 023 014	5 091 691

Lønn for solidaritetsarbeidet til NFU føres i eget regnskap

Det var 11,7 sysselsatte årsverk i NFU's administrasjon pr 31.12.2012.

NFUs ansatte har en ytelsesbasert tjenstepensjonsordning via Storebrand Livsforsikring

Ytelser til ledende personer i 2012	Forbundsleder	Gen. Sekr.
Lønn	554 688	560 311
Pensjonsutgifter	11 051	11 031
Andre godtgjørelser	-	-

Betalt til Revisor	2012	2011
Kostnadsført revisjonshonorar utgjør	125 504	106 250
Annen bistand (prosjektregnskaper, attestasjonsoppdrag)	65 000	89 500
Sum	190 504	195 750

Revisjonshonoraret er kostnadsført med mva.

Note 3 Tilskudd over Statsbudsjettet

	2012	2011
Barne- ungdoms- og familiedirektoratet, driftstilskudd	2 753 087	2 697 601
Husbanken	300 000	392 856
Særlige målgrupper, §19 og §24	77 296	112 295
Barne- ungdoms- og familiedirektoratet, tilskudd til sommerleir	150 000	150 000
Kommunal- og regionaldepartementet, tilskudd kommunevalg 2011	-	166 904
Andre tilskudd	-	-
Sum offentlige tilskudd	3 280 383	3 519 656
Likemannsmidler (Barne- ungdoms- og familiedirektoratet)	167 000	144 100
Fylkes- og lokallagenes andel	-103 950	-108 525
Ubrukte midler, overført neste år	-	-800
NFUs andel	63 051	34 775
Totalt tildelte tilskudd	3 343 434	3 554 431

Note 4 Annen driftsinntekt

	2012	2011
Husleieinntekter	135 174	143 052
Arv/Gave	1 619 303	-
Salg av informasjonsmateriell m.v.	118 450	209 552
Tilskudd fra fond	130 000	272 000
Viderefakturering og diverse inntekter	218 304	147 408
Special Olympics - tilbakebetaling av lån	-	-
Helse og Rehabiliteringsmidler (H&R)	2 368 300	3 968 800
- H&R midler overført til balansen	-2 368 300	-3 968 800
Sum andre inntekter	2 221 230	772 011

Note 5 Lokalkostnader

	2012	2011
Husleie, kontor	997 591	948 409
Husleie, leilighet	34 992	33 720
Strøm	86 951	34 848
Renhold	62 039	55 160
Annen lokalkostnad	12 492	14 877
Totale lokalkostnader	1 194 065	1 087 014

Note 6 Honorarer

	2012	2011
Regnskapstjeneste	246 350	301 841
Revisjonshonorarer	190 504	195 750
Advokathonorarer	16 875	-
Honorarer oppgavefri	72 000	63 600
Honorarer registrerte næringsdrivende	206 250	53 998
Sum honorarer	731 979	615 189

Note 7 Reise, møte og oppholdskostnader

	2012	2011
Landsstyret	220 685	241 379
Aktiv i egen organisasjon	51 174	115 992
Ledersamling	140 373	149 728
Organisasjonsoppdrag	17 439	28 085
Nordisk Samarbeids Råd (NSR)	15 087	76 618
Sommerleir Tromøya/leirstyret, reisekostnader	62 308	43 585
Valgkomiteens arbeid, landsmøtet 2012	58 028	9 580
Internasjonalt utvalg	8 549	-
Inclusion International	144 521	75 283
Fagkonferansen tvungen omsorg	703 986	537 502
Samfunn for alle (SFA)	46 182	51 475
Diverse	6 803	32 199
Reiseforsikring	21 671	20 544
Sum reise- og oppholdskostnader	1 496 807	1 381 970

Note 8 Driftsmidler

	Kunst	Leilighet	IKT- utstyr	Inventar, verktøy.	Totalt
Anskaffelseskost 01.01	20 844	2 496 216	637 853	473 392	3 628 305
Tilgang				-	-
Avgang					-
Anskaffelseskost 31.12.	20 844	2 496 216	637 853	473 392	3 628 305
Sum avskrivninger 01.01			523 965	473 392	997 357
Sum avskrivninger 31.12.		-	569 522	473 392	1 042 914
Sum nedskrivninger 31.12.					
Balansført verdi 31.12	20 844	2 496 216	68 331	-	2 585 392
Årets avskrivning	-	-	45 556	-	45 556
Avskrivningstid	Ingen avskrivning	Ingen avskrivning	3 år	5 år	

Note 9 Investeringer

Verdien av aksjefond og rentebærende papirer som er bokført som omløpsmiddel er i henhold til regnskapsloven bokført til virkelig verdi.

Aksjefond

	Kostpris	Markedsverdi
Banco Humanfond	56 110	81 132
Total	56 110	81 132

Rentebærende papirer

	Kostpris	Markedsverdi
DnB Obligasjon II	1 596 929	1 602 683
DnB Likviditet I	503 455	504 979
Total	2 100 385	2 107 662

Note 10 Mottatt, ikke benyttede tilskudd

Barne-ungdoms og familiedir	15 000
Likemannsmidler	800
Helse og Rehabilitering: - tilskudd mottatt i 2012:	2 930 600

Total	2 946 400
--------------	------------------

Note 11 Støtte til lag

Støtte til lag, ferie og velferdsmidler er dekket av bevilgning fra Barne- ungdoms- og familiedirektoratet på kr 103.606,-

Note 12 Fordringer

Totalt beløp er kr 1.596.178 . Av dette er kr 432.493,- en fordring som NFU nasjonal avdeling har på NFUs solidaritetsarbeid. Blir gjort opp 1.kvartal 2013

Kr 280.815,- gjelder en fordring som NFU nasjonal avdeling har på SAFO.

Kr. 369.098,- gjelder forskuddsbetalte kostnader og kr 210.157 gjelder diverse kundefordringer. I tillegg er det kr 300.000,- fra Husbanken som er inntektsført som tilskudd i 2012, men som ikke kom inn på bankkontoen før januar 2013.

Note 13 Solidaritetsarbeid**Tilskudd NFUs solidaritetsarbeid 2012:**

- Atlas-alliansen:	kr	1 463 137
- Norad:	kr	6 223 938
-Operasjon Dagsverk:	kr	457 235
SUM:	kr	8 144 310

Kostnadene tilknyttet solidaritetsarbeidet ble for 2012 totalt kr 8.259.946,-

Dette inkluderer både prosjektkostnader og administrasjonskostnader.

Tilskuddet for 2012 dekker ikke alle administrasjonskostnader og en andel på kr 115 636,- må dekkes av NFUs nasjonale midler.

NFU hadde i 2012 solidaritetsarbeid i følgende land; Nepal, Malawi, Zanzibar og Zambia. I tillegg hadde vi et regionalt prosjekt i Afrika; Inclusion Africa.